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AKTII THEMELIMIT DHE STATUTI
1SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FALKAT” SH.P.K.

Sot mé daléﬂll}.lﬁzﬂ (Dymijé ¢ njézett) né Tirané pérpara meic Noteres Anisa G. Dizdari, Notere =
Dhomés s¢ Noteréve Tirané, me Licensg Nr.238, me NIPT L31925014A, gé ushiroj aktivitetin né stodion 2
ndodhur né adresén Rr. “Dibigs”, Nr.277, Tirané v paraygitén personat e méposhtém:

z. Arhen Mlika, i biri i Bajramit, lindur né Lezhé, ALB, 1 datélindbes 01.01,1871, banves né Tirang né
adresén Rr. “4 Déshmeorét; Nd. 0, Njésia Administrative Nr. 8; shtetas shgiptar, madhor me zotési @ plots
juridike pér té vepruar, identifikuar me ané t€ Kartés s& Identitetit me Nr.Leiémioftimi 035385846 dhe
Nr.Personal HIOLGL139A,

2. Xhoslin Shata, i biri i Seferit, lindur né Tirang, ALB, 1 datélindjes 21.07.1997, banucs né Tirané ne
adresén Labinoti; Nd. P.4; 11 Shk.2; Ap. Ap.12; Njisia Administrative Nr. 1; shtetas shqiptar, madhar me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me ané 18 Kurtés sé Identitetit me NrLetérnjoftimi
033475158 dhe Nr.Personal JT0721059T.

te cilét kang vendosur té nénshkruajné Aktin e Themelimit dhe Statotin e méposhtém t8 njé shogérie me
pérgjegjési 1€ kulizuar, akfiviteti 158 cilés megullohet nga legjislacion: shgiptar né fugi, Akt i Themelimit dhe ky
Statut.

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“FALKAT" SH.P.K.
¥ “_
Neni 1 - Emértimi K\JJ
Emértimi 1 Shogérisé éshté “FALKAT” SILP.K. —M_?

MNeni 2 - Selia

Schia ¢ Shogérisé €shté né Rr. “Haxhi H. Dalliv” kati 2, ap. B2-3/2, Tirané, Shyipér.
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Neni 3 - Kohézgjatja

Kohiézgjatja e veprimtarisé s¢ Shogérisé do € jeté e pakufizoar.

Neni 4 — Objekti i shogErisé

4.1 Objckii. 1Shogérisé: Shogéria do (€ kryejé akliviletin e tragtimil, impertit, eksportit me shumicé dhe
pakicé 1€ malerialeve e pajisjeve elektrike, elektronike, informatike, audio, pajisicve industiale,
sistemeve t€ sigurisé, pajigje laboratorike, pajisjeve e sistemeve/impianteve 6 tejra 18 fiohjes o
ngrohjes (kondicionimil), si dbe impianteve 1€ era t€ ¢farédo loji. Projektim dhe instalim i impianteve
¢ tjera elektrike, pajisje laboratorike, industriale, sistemeve t€ ftohjes e ngrohjes (kondicionimit), si
dhe impianteve t€ tjera t€ ¢rarédo lioji né vendet e ushirimit & akeivitetit dhe jashié tyre né objeke 18
ndryshme. Shérbime mirémbajtie dhe servisi t& ndryshém pér materiale ¢ pajisjc clektrike, pajisje
industriale ¢ elektroshiépake, papge labomatonke, pajisie dhe sisteme t8 ftohjes e ngrohjes
(kondicionimit), st dhe pér impiante € Hera t€ ¢farédo lloji né vendet ¢ ushtrinut t& aktivitetit dhe jashts
tyre né ohjekte t& ndryshme.

4.2 Shérbime konsulence né lidhje me materialet clektrike, pajisict industriale ¢ ¢lekiroshiCpiake, pajisje
laboratorike, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe t€ ngrobjes (kondicionimit), impianet e tjera
1€ gfarédo lloji, si dhe superviziemin né lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti né fushén e
ckspertizis sé shogérisé,

4.3 Shogéria do té kryejé gjithashtu aktivitetin né fushén e ndértimit, studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmartjen zbatucse dhefosc investimin sipas rastil, pér realizimin me fonde publikxe dhe/ose
adminigtrimi, publike dhedose private st punimin dhe gérmimin né toké, ndértimin e ndértesave civile
dhe industnale publike ose private, centraleve dhe objekteve turistike, ohiekteve t& kulfit, 1rjetet
inxhinicrixe, objcktet mdustriale, té gjitha restaurimet dhe rikestruksionet dhe mirémbajtjet ¢ godnave
civile ¢ indusiriale, veshjc ¢ fasadave né pérgjithési; ndértimin dhe rikostruksionin ¢ rrugéve,
autostradave, mbikalimeve, hekuwrudha e tramvai, metrove e pislave asioportuale; ndéimin dhe
mirémbajtien e impianteve € prodhimit t& energjisé elektrike, ndértimet e nénstacioneve, kabinat e
trasformatoréve linja TN e t€ mesém dhe shpémdarje 1€ energjisé; rikostruksionin e veprave té artit,
montimet e konstruksionet metalike, 51 dhe ¢do ndértim tetér, 1 aih né pérfundim, pérbén send té
paluajtshém.

4.4 Shogéria, né ményré dytésore dhe jo né ményré 18 drejtpérdrejté, dhe sidogofté vetém pér té
pérmbushur objektin ¢ saj tregtar, mund & kryeié ¢do veprimtari tregtare, & cila do 1€ konsiderohet 1|
¢ nevojshme dhe e domosdoshme duke pérfshiré edhe zotérimin e kuotave ose pjesémarrjeve né |
shogéri 1€ tjera tregtare g€ ushtrojné aktivilel té ngjashém me aktivitetin e ushiruar nga veté. TE wdecjé, \
planifikojé dhe zbatojé Rrjete elekirike, Rrjete data, Sisteme Survejimi dhe Sigurie té 1€ gjitha llojeve,
Erjete telefonike IP dhe ansloge, Sisteme Fonie t8 llojeve t& ndryshme duke pérfshiré pajisjet=21"
Hardware dhe Soflware e nevojshém, TE ofrojé mirémbajtje té pérhershme, Shérbim Konsulence, J
Késhilimi dhe Tragnimi pér Sistemet Tnformatike dhe cdo gié getér e pérmendur mé sipér, TE ofrojé
Shérbime lidhje Intormatike online. Materiale 1€ ndryshme kancelarie, T kryejé treghim me shumicé
dhe/cse pakicE t€ té gjitha produkteve g€ shérbejné pér mirémbajtjc ambicatesh, Té ofrojé transport
ndérkombétar dhe kombétar pér vete dhe pér 1¢ treté. Call Center, shirbime telefonike krverjen ¢
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5 bheﬂi rieve 18 shitjes s produktit me one {€ video call, telefonatave dhe me ang & Telemarketing.

3.5, Né funksion té qéllimeve t€ meésipérme shogéria mund t& hyjé né tregje dhe operacione t& ndryshme,
1€ zotéroj€ pasuri 1€ luajtshme e € paluajishme dhefose pjesémarrje né shogéri 18 tjera tregtare,

=g

Pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& mésipérme 1€ shogénisé, pér t€ cilén do t€ nevojitet leja pérkatése shogéria éshie
e detyruar t& pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.
Neni 5 - Kapitali themeltar
5.1 Kapitali themeltar i shoqérisé ¢shié 100 (njé gind) leké.
5.2 Kapitali themeltar 1 shogérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota, té nérshkroara me vleré nomimale 50 lzké

secila.

Neni 6 - Kontributet
6.1 Kontributi né kapitalin ¢ shogénisé €shté ofruar si mé poshté:

z, Arben Mlika, shieas shaiptar, lindur me 01.01.1971 né Lezhé, ALR rezident né Tirang, Rr"'4 Diéshmorét:
Nd. 0, Njésia Administrative Nr.8, mbajtés i Kartés sé Identitetit me Nr.Le@mijoflimi 035385846 dhe
Nr.Persanal HIOID1139A, do ¢ ofrojé njé kontribut né para t€ barabarte 50 (pesédhjet?) leké duke
depozituar njé vleré té njejte né Nogaring e shoyérisé né formim ¢ sipér.

¢, Xhoslin Shata, shtetas shqiptar, lindur mé& 21.07. 1997 né Tirand, ALB revident né Tirzné, Labinoti; Nd, P.4;
H, Shk.2; Ap. Ap.12;, Njésia Administrative Nr.l, mbajtés 1 Karés s€ Identitetit me Nr.Letérnjoftimi
033475158 dhe Nr.Personal J70721059T, do t& ofrojé njé kontribut ng para t& barabarte 50 (pesédhjets)
leké duke depozituar njé viere té njéjteé né llogaring ¢ shogérisé né formim e sipér.

6.2, Sipas kontrihuteve €& mésipérme:

Z. Atben Mlika itakon nje kuote, e cila perfagéson 50% (pesédhjeté pérgind) té kapitalit 1& shogrisé,
Z. Xhoslin Shatai takon nje kuote, e cila perfagéson 50% (pesédhjeté pérgind) té kapitalit 1€ shogérisé.

Neni 7 — Transferimi i pjesive té kapitalit

Pjesél e kapitalit 1 transfervhen (€ trel@ve sipas parashikimeve t€ Statutit,

Neni 8 — Administratorét
8.1 Me kété akt emérohet Administrator 1 Shocérisé personi si mé poshtz:

- 7. Arben Mlika
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8.2 Administratori do € ushtrojé t# pjitha kompetencat e administrimit t8 zakonshém dhe te
Jashtézakonshém, né plrputhje me parashikimet & nenit 95 t€ ligjit nr, 9901, daté 14 prill 2008 “Pér
tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe nenit 14 18 Statutit..

B3 Adminisialori Eshté githashlu 1 autorizuar t& veprojé né emér t# Shogérisé né formim ¢ sipér deri
né regjistrimin ¢ sg) prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit, si edhe ka t& drejté ' delegoge
kompetencat e tij personave t€ tjerg.

Neni 9 — Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi gshi€ 1 pérbéré nga 5 (pese) kopje ng zjuhzn shqipe.

LR

Ung, Moteria iz lexova kété Akt Themelimi me z& & larté paléve, 1€ cilét, ¢ gjetén até né pérputhje té ploté
me vullnztin ¢ tyre. Ky Akt Themelimi nénshkruhet linsht nga palét né praniné time dhe uné Notera
vérteto] nénshkrimin e tyre sipas Hgjit,

PALET

Arbon Wiea @)

NOTERE
ANISA G. DIZD

\_ﬂqﬁbl Ln SHA j\%ﬁ\
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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR
“FALKAT"” SHLP.K.

KAPITULLI I
THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATIJA

Meni 1 — Themelimi, Forma dhe Ortaket

L Sot me daté E 0. 2020 ortakst themelues té shogérisé kané vendosur 1@ krijojng njé shogén
me pérgjegjési (& kulizvar cralriim 1€ cilés do té jeté "FALKAT” SH.P.K.

1.2, Shogéria “FALKAT” SELP.K. (mg poshté “Shoqéria) éshté e krijuar i njé shogéni me pérgjeqési
t kufizuar nga orakét ¢ méposhiém:

#. Arben Mlika, shtetas shqgiptar, lindur mé 01.01.1971 né Lezhé, ALB rezident né Tirané, Rr."*4 Déshmorét;
Nd. 0, Mjésia Administrative Nr.8, mbajtés 1 Kartés sé ldentitetit me Nr Letémjoftimi 035383846 dhe
Nr.Personal HI0101139A, do (€ ofrojé njé kontribut né para t¢ barabarté me 50 (pesédhjets) Leké.

2z, Xhoslin Shata, shtetas shqiptar, lindur mé 21.07.1997 né Tirané, ALB rezident né Tirané, Labinoti; Nd. P.4;
H. Shk.2; Ap. Ap.12; Njésia Administrative Nr.l, mbajtés | Kartés sé Identitetit me Nr.Letérnjoltimi
033475158 dhe Nr.Personal JT0721059T, do ofrojé njé koniribut ré para 8 barabartd® me 50 (pesédhjeté)
Leké.

1.3 Shogéria do 1€ funksionojg sipas legjislacionit shqipiar.

.4 Statuli éshté né pérputhje me legislacionin shqiptar g2 ka karakter 1€ detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet gé
nuk jane shprehimisht té parashikuara né t&, plotésohen nga legislaciont shoiptar.

Neni 2 — Emértimi
Emértimi i ShoqEris¢ ¢shié “FALKAT" SH.P.K.

Neni 3 — Objekti i shogérisé iy /; :
T
3.1 Shogéra ka s1 objekt Shogéria do t€ kryej€ aktiviietin e tregtimit, importit, cksportit me shumicé dhe
pakicé t& materialeve e pajisieve elektrike, elektronike, informatike, audio, pajigjeve industrizle,
sistemeve 1€ sigurisé, pajisje laboratorike, pajisjeve o sistemeve/impianteve té€ tejra té fiohjes e
ngrobjes (kondicionimit), si dhe impianteve 1€ tiera t& ¢larédo o Projektim dhe mstalim 11mpinnteve
i tjera elektrike, pajisje laboratorike, industriale, sistemeve t€ ftohjes ¢ ngrohies (kondicionimit), si
dhe impianteve t€ jera 6 cfarédo lloji né vendet ¢ ushirimit € aktivitetic dhe jashté tyre né objekie 1€
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'uh'yﬂhmu S-lurbzmc mirémbajtje dhe servisi té ndryshém pér matenale ¢ pajisje elektrike, pajisje industriale ¢

~ —-¢lektroshicpiake, pajisie laboratorike, pajisie dhe sisteme 18 fiohjes ¢ e ngrohjes (kondicionimit), si dhe

pér impiante t€ tjera 1€ ¢larédo loj: né vendel ¢ ushtrmit t€ aktivitetit dhe jashté tyre né objekie ®
ndryshme,

32 Shérbime konsulence né lidhje me materialel clekirike, pajisjet industriale = elekmroshtépiake, pajisie
laboratorike, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe té ngrohjes (kondicionimit), impiantet € tjera
t& ¢farédo loji, si dhe supervizionin né lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti né fushén e
ekspertizés sé shogérisé.

i3 Shogéria do € kryejé gjithashiu aktivitetin né fushén e ndertimit, studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen Zbatuese dhefose mvesbmin sipas rastit, pér reslizimin me fonde publike dhelose
administrimi, publike dhe/ose private st punimin dhe gérmimin né (okE, ndérimin e ndértesave civile
dhe industriale publike ose private, centraleve dhe objekteve luristike, objekteve t& kultit, mjetet
inxhimierke, objektet mdustriale, té gjitha restaurimet dhe rikostruksionet dhe mirémbajtiet e godinave
civile ¢ industsiale, veshje ¢ fasadave né pérgiithési; ndértimin dhe rikostruksionin e mugéve,
autostradave, mbikalimeve, hekurmdha e tramvai, metrove e pistave aeroportvale; ndértimin dhe
mirémbajtjen e impiantzve té prodhimit té encrgjisé elektrike, ndértimet ¢ nénstacioneve, kabmat e
trasformatoréve linja TN e t& mesém dhe shpérndarje t€ energjisé; rikostruksionin ¢ veprave (€ artil,
montimet ¢ konstruksionel metalike, s1 dhe ¢do ndértim tetér, 1 cih né pérfundim, pérbén send t3
paluajtshém,

14 Shogéria, né ményeé dyisore dhe jo né ményré 1€ drejtpérdrejté, dhe sidogofté vetém pér té
peérmbushur objektin e saj tregtar, murd t€ kryejé ¢do veprimtari tregtare, ¢ cila do t€ konsiderohet si
& nevojshme dhe e domosdoshme duke pérfshiré edhe zotinmin e kuetave ose pjesémargeve né
shoqéri 1€ tjera treglare g€ ushirojng aktivitet té nejashém me aktivitetin e ushtruar nga vetg, Té€ iceojé,
planifikojé dhe zbatogé Rrjete elekirike, Rijete data, Sisteme Survejimi dhe Sigurie t& t& gjitha llojeve,
Rriete telefonike 1P dhe analoge, Sisteme Fome 18 Hojeve & ndryshme doke perfshirg pajisjet
Hardware dhe Software ¢ nevojshiém. Té ofrojé mirémbajtje & pérhershme, Shérhim Konsulence,
Késhillimi dhe Trajnimi pér Sistemet Informatike dhe cdo gjé tietér e pérmendur mé sipér. Té ofrojé
Shérbime lidhje Informatike onling. Materiale t€ ndrvshme kancelarie, Té kryejé treptim me shumicé
dhe/ose pakicé t€ t& gjitha produkteve qé shérhejné pér mirémbajtic ambientesh. Té ofrojé trangpon
ndérkombétar dhe kembétar pér vete dhe pér t€ treté. Call Center, shérhime telefonike kryerjen e
shérbimeve 1€ shitjes € produktit me one t8 video call, telefonatave dhe me ané t& Telemarketing,

3.5, Né fonksion t& géllimeve 1€ mésipérme shogéria mund (€ hyjé né tregje dhe operacione té ndryshme,
té zot€rojé pasuri 1€ luajishime e 1& paluajlshime dhe/ose pjesémarme né shogéni 1€ e reglare,

Neni 4 — Selia

4.1  BSelia e Shogérisé &shté né Rr. "Haxhi H. Dalliu” kati 2, ap. B2-3/2, Tirané, Shqipéri.

€2 Transferimi i selisé sé Shoqgrisé né njé vend tjetér behet me vendimin ¢ Asamblesé s€ Ortakéve.

43 Asambleja e Ortakéve mund ié vendosé hapjen e llialeve, degéve dhe pérfagésive 18 Shogénsé né
gytete t€ Jera té Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni 5— Knhézgjatja ¢ veprimtarisé
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5:1.  Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Sheqérisé do 1€ je1€ e pakulizuar,

52 I.,-’f Shogéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund 8 kutizojé kohézgjatjen e zaj me vendim @
© Asamblesé sé Ortakéve,

KAPITULLI T
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT

Neni 6 — Kapitali themeltar

0.1 Kapitali themeltar i shogérise €shte 100 (nje gind) leke, iah do 1€ shlyhel nga ortakél brenda 30
ditéve nga themelimi 1 shogérisé.

6.2,  Kapitali themeltar i shogérisg pérbéhet nga 2 (dy) kuota,
Neni 7 - Kontributet
7.1 Kontributi né kapitalin ¢ shogérisé éshté ofiuar si mé poshté:

z. Arben Mlikz, shtetas shgiptar, hindur mé 01.01.1971 né Lezhé, ALB rezident né Tirané, Br."*4 Déshmorét:
Nd. 0, Mjésia Admnistrative Nr.8, mbajtés 1 Kartés sé ldentitetit me NrLetgémjofiimi 035385846 dhe
Nr.Personal HIOT0T139A, do oftojé nid koniribut né para 1€ harabart2 me 50 {pesédhjeté) leké duke
depozituar njg vleré té nj€jté né llogaring € shogerisé brenda 30 ditéve nga themelimi i saj.

z. Xhoslin Shala, shtetas shgiptar, Iindur mé 21.07.1997 né Tirané, ALB rezident né Tirang, Labinoti: Nd. P.4:
H. Shk.2: Ap. Ap.12; Widsiz Adminisirative Nr.l, mbajlés 1 Kanés s€ Identitetl me Nr.Letémjoltimi
033475158 dhe Nr.Perzonal J70721059T, do ofrojé njé koniribut né pars |2 harabarté me 50 (pesédhjeté)
leké duke depozituar njé veré @€ nj&jté né llogaring & shogénisé brenda 30 ditéve nga themelimi i saj.

7.2, Sipas kontrbutit t8 mésipérm:

Z.Arben Mhika 11akon 1 (njé) kuoté gé pérfagéson 50 %6 (pesédhjeté pérgind) t¢ kapitalit t& shogérisé.
Z.Xhoslin Shata i takon | (njé) kuoté g€ pérfagéson 50 % (pesédhjeté pérgind) 1€ kapitalit t8 shogérisé,

Neni 8 — Rritja ¢ kapitalit themeltar

E.1 Kapitali themeltar mund & mitét pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim té
Asamblesé s& Ortakéve 18 Shogénsé, /
/
8.2 ME rast rriticje 1€ kapitalit, kuotat ¢ ortakeve 1€ Shogérisé do té mitén sipas shumave té 1 "’F L 4
o w g7 [ G _.'. A?-. e il
pércaltuara ne vendimin ¢ asamblesé, -—HI- rdi

Neni 9 — Zvopélimi i Kapitalit themelfar

9.1 Shogéria mund @€ zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesé s€ Ortakéve té
Shoqérisé. Ne ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijié ¢ parashikuvar nga
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Zvogélimi 1kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve sipas shumave 18 pércaktuara ne vendimin
e asamblese.

Neni 10 — Transferimi i kuotave té kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Kuotat € kapitalil jané lirishi € transferueshme nd€érmijel orlakéve, sipas nenil 73 € ligil 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare”.

Né rast transferimi 18 kuotave 1€ kapitalit né ¢do lloj forme né favor t& personave t& tjerg, si me
shpérblim ashtu edhe pa shpérblim, me ¢do kusht, duke pérfshiré edhe dhurimin, ortakét e tjerd
gézomé té drejtén e parablerjes mhi kéto kuota kapitali.

Né njé rast t& tillé ortaku g€ do té transferojé kuotat e i) (€ kapitalit duhet t'1 njoftojé ortakét e
tjeré, me letér rekomarde me kthim pergigje, mbi synimin pér shitjen, ¢mimin, kushict,
maodalitetet, enrin e blerésit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes i referchet 1€ gjitha
kuotave ¢ kapilalit ofruar pér shitje.

Ortakét do € kené né dispozicion 15 (pes€mbédhjeté) dité nga marrja e letrés rekomande, pér (i
komunikuar ortakut g2 transferon kuotat e kapitalit, synimin e tyre pér té ushtruar apo jo té drejtén
¢ parablerjes. Né rast se ata nuk pérgjigjen né afalin ¢ caklvar, prezumehet se kané hegur dord
nga e drejta e tyre e parablerjes.

MNE rast se oferta pranohet nga disz ortaké, kuotat e kapitalit 1 oftuara nga ortaku g transferon
kuotat e kapitalit, do 1€ ndahen npz ortakél pranues, né 1€ njgjtén masé meé kuotat gé ata
zotérojng, pérveg rastit kur ka njé marréveshje té kundert. NE asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk
mund 1€ ushtrojé pjesérisht t€ drejtén e parablerjes.

M@ rast se nuk ushirohet e drejta e parablerjes, kuotat e kapitalit mund t transferohen té tretéve
plotésisht apo pjesérishl, me vendimin e Asamblesé 52 Ortakéve t€ Shogérisgé né kushtet e
pércaktuara né pikén 11,4,

MNE rast 1 transferimit 16 kvotave t€ kapitalit pér shkak nashégimie mortis causa ortakét e tjeré
kang t& drejté té shprehin pélgimin ¢ tyre pér ortakét ¢ rinj, Nése ortaket ¢ Shogérisé nuk japin
pélgimin e tyre per ortakeét e 1inj kuotat e kapitalit mund i transferohen 1€ tretéve plotésishl apo
pjesérishl, me vendimin e Asamblesé 58 Ortakéve t8 Shoqérisé,

KAPITULLI TII
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTT KONTABFL.

Neni 11 — Asambleja ¢ ortakéve dhe kompetencat e saj
Organi vendimmarrés | Shogénsé éshic Asembleja ¢ Oriakéve me anétar orlakét e shogénsé.

Vendimet ¢ Asamblesé se Ortakéve, per té cilat kérkohet njé shumice e thjeshté, jang 18 vlefshme
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nése jané té pram:shém né mbledhje ortakél me 18 dregté vole gé pérfagésomé me shume se 30% (indhjelé

11.3

11.4

11.5

12.1

12.2

12.3

12.4

13.2

13.3

134

pér gind) 1€ (€ giithé kapifalit themeltar, Yendimet ¢ Asambleat s¢ Orlakéve, pér i€ cilal kérkahet
njé shumice e kualifikuar, jané t& vlefshme nése jané t2 pranishém né mbledhje ortakst gé
pérfagésojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pér qind) € t& gjithé kapitalit theme!tar.

Mése Asambleja nuk mund t€ mblidhet pér shkak t€ mungesés & kuerumit t& pérmendur né nenin
11.2 té kéti) statuti, Asambleja do té mblidhet pérsén jo me voné sc 30 dité, me o€ njéjtin rend
dité.

Asambleja ¢ Orlakéve vendos me shumict € kualifikvar me (re 1€ katérlal ¢ volave 1€ orlakéve
pjesémarrés, sic pércaktohet né pikén 11.2, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose svogélimin e
kaptalit 1é regyistruar, shpémdarjen € fitimeve, norganizimin dhe prishjen e shogérisé, transferimin

e kuotés s& kapitalit sipas pikés 10.6.

NE t& gjitha rastet e tjera pérsa parashikohet né ligj dhe né statut vendimet e tjera merrem me
shumicg 12 thjesht me kuorumin q& pércaktohet ng pikén 11.2.

Meni 12 - E drejta e pjesémarrjes dhe e votés
Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

Cdo ortak ka 1€ drejté 1€ mané pjesé né Asamble, 1€ parages€ mendimin ¢ 1ij dhe (€ japé volén sa
£shié pirgindja c kapitalit t€ kuotéz & ai zotfron,

(-do ortak ka (& drejté € pérfagésohet nga njé person tjetér edhe jo-ortak, i pajisur me prokuré
me shkrim, me anén e sé cilés mund 1€ japé volén e tij,

Ortaku nuk mund 1€ 1&shojé prokuré pér volim pér nj¢ pjesé 1€ kuotave (& kapitalit g€ zotéron, né
qofté se voton personalisht pér pjesén & mbetur 1€ kuotave,

Neni 13 — Thirrja e Asamblesé sé Orrakéve
Asambleja e Ortakéve thirret t8 paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja ¢
vitit financiar pér miratimin ¢ bilancit, 1€ raportit (¢ Admimsiratont, ekspertit kontabél s1 dhe
inventarit.

ortakéve gé pérfagésojné & paktén 5% (pesé pér gind) té kapitalit themeltar

Asambleja duhet t€ thirret népérmjet njeftimit me letér rekomande me kthim pérgjigiec dhe/ose

posté elektronike g€ duhet t'u dérgohet ortakéve — né adresén gé rezulton ni Librin & Orlakéve — ,1llf

dhe ekspertit kontabél (nése Eshtd eméruar), t8 paktén 15 (pesémbédhjet?) dité pémara
mbledhjes s& Asambles€, Thirgie dubet 1@ pérmbajé inlormacion mbi mi gdshijet gé do 1§
trajtohen dhe pér té cilat do t& merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrics sé paré dhe 1é
dyté,

Asamblejn mund t8 thirret edhe jashts selisé s& Shogérise.

'
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Mbledhjet e Asamblesé mund t& mbahen edhe népérmjet 1elckonferencés dhe videokonferencés,
mc kush: g€ € gjitht pjcs€marrésit 1€ mund & identifikohen dhe Ui lejohet atyre € ndjekin
diskutimin dhe t€ ndérhyiné né momentin e trajtimit t& argumenteve; pasi 1 jeng venfikuar kéto
kérkesa q¢ dubet t€ rezullojneé ngé procesverbalin ¢ mbledhjes, Asumnbleja konsiderohet e mbajlur

né vendin ku ndodhet Krvetari.

Asambleja do té thirret dhe mbahet megullisht edbe pa respektimin e formaliteteve 1€ njollimit, né
rast se jané (¢ pranishém orfakél g pérfagésojné té 18ré kapitalin themeltar.

(do Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé person tjetér i caktuar nga e njéjta Asamble i
cili githashtu pasgyron dhe vendimet & marra né regjistrin e vendimeve té shogérisé,

Té gjitha vendimzt & Asambles€ regjistrohen né procesverbal né pérputhje me nenin 90 t& ligjit n.
0001 daté 14.04.2008 “Pér Tregtoret dhe Shogévité Tregtare”.

Neni 14 — Administrimi
Shogéria administrehet nga t€ pakién [ (nje) Adminisirator dhe maksimumi 3 (tre) Admimstratorg, 18
cilét géndrojné né detyré deri né revokimin 2po doréhegjen, pér njé periudhé maksimale prej 3 (pesé)
vjetesh.
Perfagésimi ligjor 1 Shogérisé 1 besohet Administratorit. Administratori de t8 ushtropné 1€ gjitha
kompetencat sipas parashikimeve t& nenit 95 18 ligjit n. 9901 datg 14.04.2008 “Pér Tregrave! dhe

Shogérité [regtare”,

Administraton 1 Shogérise per njé periudhé prej 5 vietésh nga data e themelimit t& shogérsé éshté:

z. Arben Mlika, shtetas shgiptar, lindur me 01.01.1%971 né Lezhe. ALB rezident ne Tirang, Rr."4 Déshmaorét;
Nd. 0, Niésin Admnistrative Nr.&, mbajtés 1 Kartés s ldentitetit me NrLetémjoftimi 035385846 dhe
Nr.Personal HIOI01139A,

144 Administratori mund t& emérojé pérfagésues pér krverjen e veprimeve qé ai éshté kompetent né bazé té
statutit dhe hgpt.

Neni 15 — Eksperti kontab€l i antorizuar

15.1 MNeé rast se kérkoher nga ligii apo vendoset nga Asambleja e Ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe librave
kontabél té Shogérisé mund t'i besohet njé eksperti kontabél t& autorizuar.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

MNeni 16 - Viti financiar dhe bilanei vjetor

/7,%\

y
15.2  Eksperti kontabél 1 autorizuar mund & shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga ‘egjislacioni né fugi. ‘f#
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18.1

18.2

19.1

19.2

19.3

15.4
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Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor (€ secilit vil,

Yiti 1 paré financiar fillon né datén e regjistrimit 18 Shogérisé né Registrin Tregtar dhe pérfundon mé 31
ithjetor 12 1@ mjéjlie vil,

Bilancet vjctore, mventari, raportet e Administratorit dhe ckepertit kontabél 8 autorizuar (nése éshié
eméruar) miratohen nga Asambleja me shumicén ¢ péreaktuar sipas ligint 9901, daé 14.04.2008 “Fér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

Miratimi i dokumenteve gé lidhen me vitin financiar duhet t& behet brenda 6 (gjasht&) muajve & nga fundi i
vitit financiar.

Neni 17 — Fitimet
Fitimet ¢ rezultojng nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesé pér gind) gé caktohen pér rezervén ligjore
deri né 10% (dhjeté pér gind) ¢ kapitalit themeltar, dhe duke zbritar gjithashtu @& giitha shumat gg
Asambleja vendes t'i véré ménjané, ushpémdahen ortakéve né propercion me kuotat e kapitalit themeltar
1€ zotéroara.
Asambleja mund té vendosé edhe zbritje 1€ veganta né favor t€ rezervave t€ jashtézakonshme ose pir

qélhme t& tjera apo dhe shiyrjen e shpémdarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesénisht, pér vitet financiare t&
ardhshme,

KAPITULLTV
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
MNeni 18 — Prishja
Shogérnia prishet me pérfundimin e afatit té parashikuar nga Statuti, ose pérpara pérfundimit ng rastet e
parashikvara nga ligl, ose me ané (€ mé vendumi t& Asamblesé s& Ortakéve, me shurmicén e kérkuar pér

ndryshimet né staiu,

Shogéria nuk prishet né rast t€ humbjes s& zotésisé pér té vepruar, pazotésisé juridike, vdekjes, ose
falimentimit té ortakeve.

Meni 19— Likuidimi

Mé rast prishre, Shogérin duhet t€ likmidohet.

i
Pér 1€ administruar kété proceduré, Asambleja emeéron njé ose mé shumé likuidators, t& cilit paraqcsm;:;?‘-é}/

raportet pérfundimtare mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit t& Shogérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi
kohén e nevojshme pér (€ perfunduar likuicimir,

Me pérfundimin ¢ procedurés ¢ likuidimit, Asambleja do t€ vendosé mbi bilancin financiar pérfundimtar,
mbi punén e kryer nga likviduesi dhe mbi pérfundimin ¢ procesit 1¢ likuidmmit,

Pas pagimit té kreditoréve dhe mbledhjes s€ kredive, likuidaton do 11 shpémdajé 1€ ardhurat



AZUZOUSUSSI0ETIZTI

I RO WA

pérfundimtare t€ likuidimit ortakéve, né proporcion me kuotat ¢ kapitalit 16 zotéruara prej tyre né kapitalin
themeltar,

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

2.1 TE gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t8 lindin né lidhje me interpretimn dhelose zbatimin ¢ kétij statuti dhe
aktit 1@ themelimit, si edhe ato g€ mund 1€ lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg atyre personale apo
Jashté Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré
migésore dhe do 1€ diskutohen né ményré t8 dreptpérdrejté ndérmjct paléve (& nteresuara,

20.2 Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t& mosmarréveshjes, ato do 1'i besohen Gjyvkatés sé Rrethit
Gijyqésor Tirane,

Neni 21 - Gjuha
20,1 Ky statut éshte 1 pérbére nga 5 (pesé) kopje né gjuhén shqipe.

20,2 Te gjitha mosmarréveshjet g mund t& lindin n& lidhje me nterpretimin dhe/osc zbatimin e kétij statuti dhe
aknt té themelimit, versioni né gjuhen shaipe do té jetg i vetmi ligjérisht i pranucshém.

L

Uné, Noteria, ia lexova ortakéve k€€ Statut me zé t2 larté dhe ta, e gjejné alé né pérputhje 1€ ploté me vullnetin e
tyre, Ky Statut nénshkruhet lirisht prej tyre né praning time, dhe uné Noteri, vértetoj nénshkrimin ¢ 1] sipas ligjit.

Kétij akti i bashkélidhen kopjet ¢ dokumentave € dentifikimit.

Pérsa mé sipr, prej meje Noteres u hartua ky Akt Themelimi dhe Statut né gjuhén shqipe, né 5 (pesg) kopje
origiinale dhe me pérmbajtje t& njéjté. N& origiinalin ¢ arshivés s& mbajtur nga uné Noterja, aplikohet tarifa &
pullés né vieEn 200 (dyyind) Leké. Ky akt pasi in lexua dhe in shpjegua t¢ lariépermendurve dhe ata deklarojng
se jané dakort me pérmbajtien e saj, pasi né 8 2shtd shprehur vallneti i tyre 1 i dhe 1 plolé, & nénshkruajtén até
para meje Noteres. Uné Noterja ¢ vérteto] kété akt né baz# € Ligjit Nr.110, dt.20.12.2018 “Pér Notering” né
Republikén e Shgipérisé. NE zbalim (€ Lignt Nr.9887, dt.10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ (¢ dhénave Personale®,
uné Noterja deklaroj se do t@ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve t& kéti) dokumenti, né ményré
té drejté dhe 18 ligjshme.
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